
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 

 

  Ordinanza N. 99 

  Data di registrazione 15/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA DI TUTTI 

GLI ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI, PRIVATI E PARIFICATI, I 

CIMITERI, I GIARDINI E I PARCHI PUBBLICI PER IL GIORNO 16 

MAGGIO 2023 A SEGUITO DI AVVERSE CONDIZIONI 

METEOROLOGICHE. 

 

SINDACO 

 
RICHIAMATO il bollettino meteo – livello di allerta arancione diramato in data odierna dalla G.R.C. 

Settore di Programmazione Interventi di Protezione Civile della Campania n. 035/2023, che prevede un 

peggioramento con temporali anche forti, venti localmente forti prevalentemente meridionali, con raffiche, 

mare agitato o molto agitato, con mareggiate lungo le coste esposte, a partire dalle ore 21:00 di lunedì 15 

maggio fino alle ore 21:00 di martedì 16 maggio 2023; 

VISTO il bollettino di allerta meteo diramato in data odierna dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile, n. 23033 relativo ad avverse condizioni meteorologiche; 

RITENUTO quindi necessario disporre la chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e grado nonché 

dei cimiteri, dei giardini e dei parchi pubblici presenti in questo Comune, per la evidente potenziale 

pericolosità dovuta all’allerta meteo; 

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica e 

privata incolumità; 

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, nella giornata del 16 maggio 

2023 la chiusura degli Istituti Comprensivi “L. Bozzaotra”, “Pulcarelli-Pastena”, Istituto Polispecialistico 

“San Paolo”, Istituto “Gattola”, Istituto “Sacro Cuore”, asilo nido “Le Coccole”, tutti i cimiteri, i giardini e i 

parchi pubblici presenti sul territorio comunale. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata sul sito istituzionale del comune e inviata al Sig. Prefetto di Napoli, al 

Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, alla Stazione 

Carabinieri di Massa Lubrense, al locale Comando di Polizia Municipale, ai Dirigenti degli Istituti Scolastici 

interessati. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, decorrenti dal termine di 

pubblicazione all’albo pretorio.  

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

 

 il Sindaco 

 LORENZO BALDUCELLI / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


